
13. Godkendelse af indstilling om støtte fra Lokalpuljen (2010-186386)
INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender indstilling om støtte fra Lokalpuljen1.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 7 ansøgninger om støtte fra Lokalpuljen. 

Ålholm Skole – Opsætning af Peter Pan: Ålholm Skole sætter med 6. & 7. klasserne Peter 
Pan op som musical. Arbejdet med drama er en del af arbejdet med Københavnermodellen, 
der skal fastholde ressourcestærke elever på skolen. Udover elevernes familie og venner 
inviteres børnehaverne i området specielt til forestillingen. Desuden gøres der generelt PR i 
lokalområdet. Skolens egenfinansiering er en lærerstilling i 6 uger. Budget for lys, lyd, 
manuskript osv. er på kr. 25.000,-. Der søges om støtte på kr. 25.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 25.000,-.

Valby Bibliotek – Forår på Valby Bibliotek: Valby Bibliotek planlægger en række 
arrangementer i foråret 2011. Der er arrangementer for forskellige aldersgrupper og 
interesser. Budgettet for arrangementerne er på kr. 30.000,-. Der er egenfinansiering på kr. 
10.000,-. Der søges andre puljer for kr. 10.000,-. Der søges om tilskud fra Lokalpuljen på kr. 
10.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 10.000,-.

Olga Stra – En del af en Bydel: Olga Stra for 3. år en udstilling: En del af en Bydel. Fokus 
er i år på Valbys baggårde. Udstillingen foregår i Prøvehallen fra 15. januar til 21. februar. 
Budgettet for fernisering, PR m.v. er på kr. 10.000,-. Der søges om støtte på kr. 10.000,-.
Indstilling: Det indstilles, at der gives støtte på kr. 5.000,-, idet der ikke gives støtte til 
ferniseringsdelen. Der gøres desuden opmærksom på, at ansøger ikke kan regne med fast 
støtte til ”En del af en Bydel” hvert år.  

Bydelsmødre Sjælør & Kgs. Enghave: Bydelsmødrene er startet som en del af 
Helhedsplanerne på Sjælør og i Kgs. Enghave. Der har indtil nu været statslig støtte til 
projektet. Denne er nu bortfaldet. Bydelsmødrene, der næsten alle er 2 sprogede, har 
gennemgået et uddannelsesforløb og rådgiver herefter familier og enkelte personer, specielt 
om forholdet til vuggestuer, børnehaver, børneopdragelse og lign. Nogle af bydelsmødrene er 
aflønnet symbolsk. Derudover er udgifterne i projektet løn til koordination og 
mødeafholdelse. I alt kan projektet køres for kr. 400.000,- fra 1. februar 2011 til 31. januar 
2012. Der er søgt finde kommunale budgetmidler til at fortsætte projektet. Der er skaffet 
150.000 i helhedsplanen i Kgs. Enghave som delvis finansiering. Der søges støtte fra flere 
fonde og puljer i 2011, ligesom der søges om støtte fra Kgs. Enghave Lokaludvalg. Der 
søges om støtte fra Valby Lokaludvalg på kr. 250.000,-.
Indstilling: Det indstilles, at der gives støtte på kr. 25.000,-.  Puljeudvalget ønsker at støtte 
projektet, men mener ikke, at Lokaludvalget har midler til en større støtte, ligesom 
retningslinjerne generelt siger, at der ikke gives tilskud til lønmidler. 

Masema Kommunikation – Projekt Valbyliv.dk: Masema ønsker at skabe et virtuelt 



forsamlingshus i Valby. Ideen er at skabe en hjemmeside med 4 forskellige sektioner: 
Loyalitetsskaberen, kontaktskaberen, værdiskaberen og debatskaberen. Gennem lokale 
historier skrevet af lokale, navnesider osv. skal der skabes et forum for lokale nyheder og 
debat, der kan være med til at skabe en Valbyånd. Der er to modeller for projektet. I den ene 
ejer Lokaludvalget sitet og finansierer det. I den anden model ejer Masema sitet og kan tjene 
penge på annoncering. Der søges om hhv. 49.000,- og 29.000 kr. 
Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte. Valby Lokaludvalg arbejder i øjeblikket 
med forskellige modeller for IT baseret kommunikation. Projektet kan tages op senere, hvis 
Lokaludvalget vurderer, at det passer ind i  kommunikationsstrategien.

Råderum – Urban Aktion Parking Day: Råderum ønsker med inspiration fra f.eks. San 
Francisco at vise, hvordan Toftegårds Plads kan bruges af mange mennesker. Råderum 
samler byrumsopskrifter der hver især beskriver en måde at bruge det offentlige rum på. 
Eventen på Toftegårds Plads vil bestå i at indrette en parkeringsplads som en dagligstue og 
invitere til møde mellem mennesker. Samtidig vil der uddeles andre byrumsopskrifter og 
borgerne opfordres til at finde på deres egne. Projektet foreslås gennemført i forbindelse med 
åbningen af Valby Moves. Budgettet for projektet er på kr. 20.900,-. Medfinansiering er 
arbejdskraft. Der søges om støtte på kr. 20.900,-.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 20.900,-. Det forudsættes, at projektet 
koordineres med Valby Moves

OBS: denne ansøgning blev også behandlet på møde den 14. december: Cowbell Music 
– Jazzaktiviteter i Valby 2011: Cowbell Music ønsker at sætte Valby yderligere på jazz 
landkortet. Dette sker ved at lave jazzkoncerter med internationalt anerkendte kunstnere i 
Prøvehallen. Det samlede budget for 28 koncerter i 2011 er på kr. 1.860.516,-. Der søges om 
støtte på kr. 280.000,-. 
Cowbell Music har efter sidste møde sendt en mail, hvori de argumentrere for at have brug 
for et svar, så sommerens koncerter kan planlægges. Puljeudvalget diskuterede dette på møde 
den 3. januar. På mødet den 11. december blev der bevilget kr. 25.000,- til vinterjazz. 
Indstilling: Det indstilles, at der gives yderligere støtte på kr. 75.000,- således at der gives i 
alt kr. 100.000,- til vinterjazz, sommerens jazzfestival og jazz under kulturdagene. Den 
massive støtte gives som støtte til opstart af jazz i Valby, på linje med støtte, der tidligere er 
givet til f.eks. Teater V. 

Løsning

-

Økonomi

Tabellen viser økonomien for Lokalpuljen for 2011,hvis det indstillede beløb bevilges.
Puljemidler Disponeret beløb Indstillet  dette 

punkt
Resterende midler

1.000.000 335.500 160.900 503.600

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000



Videre proces

-

Lisbeth Ritter

Bilag: 

Ansøgning fra Ålholm skole

Ansøgning fra Valby Bibliotek

Ansøgning fra Olga Stra

Ansøgning fra Bydelsmødre

Ansøgning fra Masema Kommunikation

Ansøgning fra Råderum

Ansøgning fra Cowbell Music

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 11.01.2011

Punktet blev godkendt med følgende ændringer: Der ydes ikke tilskud til Råderum. 




